
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Pěnčín, příspěvková organizace

798 57 Laškov, Pěnčín 17   

Identifikátor školy: 650 053 095

Termín konání inspekce: 1. a 2. listopad 2006

Čj.: ČŠI 235/06-13
Signatura: bm3ba104



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 Základní škola a mateřská škola Pěnčín, příspěvková organizace byla zapsána pod 
uvedeným názvem v rejstříku škol s účinností od 13. 3. 2006.

 Zřizovatelem školy je obec Pěnčín. 
 Ředitel školy z důvodu ukončení pracovního poměru jmenoval statutárního zástupce školy 

s účinností od 1. 8. 2005.
 Ve školním roce 2006/2007 základní škola vyučuje podle vzdělávacího programu 

Základní škola, čj. 16 847/96-2.
 Ke dni inspekce bylo ve dvou třídách školy 25 žáků, v I. třídě (1. a 3. ročník) 12 žáků a ve 

II. třídě (2. a 4. ročník) 13 žáků. Plánovaná kapacita školy 60 žáků je využita z 42 %.
 Ve škole působí tři pedagogické pracovnice včetně statutárního zástupce školy.
 Školská rada ve složení tří členů byla zřízena k 1. 1. 2006.
 Inspekční činnost byla zaměřena na odstranění závažných nedostatků zjištěných při 

poslední inspekci provedené ve dnech 18. – 20. a 23. května 2005.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole:
 Personální podmínky vzdělávání žáků ve školním roce 2006/2007
 Materiální podmínky vzdělávání žáků ve školním roce 2006/2007

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Personální podmínky vzdělávání žáků 
 Změnou personálního obsazení došlo k výraznému zlepšení v zajištění kvalifikované 

výuky. Od 1. 9. 2006 zabezpečují vzdělávání žáků dvě vyučující s požadovanou 
odbornou kvalifikací a učitelka s odbornou kvalifikací pro vyšší stupeň školy. Má
dlouhodobé praktické zkušenosti na prvním stupni základní školy a učí předměty 
český jazyk, matematika ve 2. a 4. ročníku a anglický jazyk ve 4. ročníku.

 Vedení školy podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků vzhledem 
k prioritám školy i potřebám učitelek a vytváří podmínky pro vzájemnou komunikaci, 
výměnu zkušeností a uplatnění získaných poznatků a dovedností ve fázi příprav na 
tvorbu školního vzdělávacího programu.

 V důsledku zkvalitnění kontrolní činnosti byly odstraněny nedostatky v plánování učiva 
a naplňování učebních osnov (učivo geometrie ve 3. ročníku a psaní ve 4. ročníku) 
a zápisech v třídních knihách (formální údaje a průkaznost zápisů o poskytovaném 
vzdělávání a jeho průběhu).

 V řízení školy nadále přetrvávají rezervy v součinnosti a koordinaci součástí subjektu 
a ve spolupráci se spádovou školou.

2. Materiální podmínky vzdělávání žáků 
 Fond názorných pomůcek pro předměty český jazyk a matematika byl doplněn, došlo 

ke zlepšení ve vybavení tělocvičným náčiním, stav podlahy v tělocvičně setrval.



únor  20063

3. Další zjištění
 Program prevence sociálně patologických jevů vychází z analýzy silných a slabých 

stránek školy i požadavků rodičů. Je otevřeným dokumentem, operativně je doplňován
a hodnocen. Nastavený minimální preventivní program stimuluje žáky k pochopení 
a dodržování řádu, pravidel a zákonů pro fungování společnosti.

 Škola rozšířila nabídku zájmových útvarů. Realizovaná zájmová činnost směřuje 
k rozvoji klíčových kompetencí žáků využíváním informačních a komunikačních
prostředků a technologií, aktivním zapojením do kulturního dění, rozvíjením
komunikativních dovedností v přípravě na výuku anglického jazyka.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zápisu změny v názvu školy v údajích vedených v rejstříku škol a 
školských zařízení čj. 6128/2006-21 ze dne 13. 3. 2006 s účinností od 13. 3. 2006

2. Výpis změnového řízení ze dne 3. 3. 2006 čj. Správního řízení KUKOK/226200/2006
3. Jmenování statutárního zástupce školy s účinností od 1. 8. 2005
4. Doklady pedagogických pracovnic o nejvyšším dosaženém vzdělání
5. Doklady pedagogických pracovnic o absolvování vzdělávacích akcí ve školním roce 

2006/2007
6. Organizace školy vydaná statutárním zástupcem školy k 1. 9. 2006: organizační schéma, 

konzultační hodiny výchovné poradkyně a metodika prevence sociálních jevů, dozory 
pedagogů o přestávkách, ve výdejně stravy i na školním pozemku, týdenní rozvrh využití 
počítačové učebny, řád školy a zásady hodnocení žáků a seznamy všech žáků školy 
školního roku 2006/2007

7. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
8. Třídní knihy školního roku 2006/2007
9. Minimální preventivní program a prevence sociálně patologických jevů ze dne 28. 8. 2006
10. Plán práce školy na školní rok 2006/2007 ze dne 4. 9. 2006
11. Zápisy z porad metodického sdružení za období od 20. 4. 2005 do 30. 6. 2006
12. Zápisy z porad školního roku 2006/2007
13. Inspekční zpráva čj. m1-1019/05-011082 ze dne 30. května 2005

ZÁVĚR

 Personální podmínky vzdělávání žáků zaznamenaly výrazné zlepšení v zajištění výuky 
odborně kvalifikovanými učitelkami.

 Opatření přijatá statutárním zástupcem školy účinně motivují pedagogický sbor, postupně 
vytvářejí příznivé podmínky pro vzájemnou komunikaci, spolupráci i výměnu zkušeností.

 Prováděná kontrolní činnost přispěla k odstranění nedostatků v plánování učiva, 
naplňování učebních osnov i ve vedení třídní dokumentace.

 Dosud není vytvořen účinný systém kooperace součástí subjektu a spolupráce se 
spádovou školou.

 Doplněním fondu didaktických pomůcek se zlepšily materiální podmínky pro názornou 
výuku. Ke zlepšení došlo i ve vybavení tělocvičným náčiním.



únor  20064

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Danuše Zálešáková Danuše Zálešáková v. r.

Členka týmu PaedDr. Rudolfa Kukulová Rudolfa Kukulová v. r.

V Jeseníku dne 6. listopadu 2006.
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: 790 01  Jeseník, Dukelská 1240. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 8. 11. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vladimíra Studená, statutární zástupce školy Mgr. Vladimíra Studená v. r.



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Obec Pěnčín
Pěnčín 109, 798 57  Laškov

2006/11/23 Sine 68/06

Školská rada
Ing. Petr Tichý
Pěnčín 262, 798 57  Laškov

2006/11/23 Sine 69/06

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
             -                          - Připomínky nebyly podány.




